Совет Муромцевского муниципального района

Омской области
(Сорок четвертая  сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

от  03.11.2022  №  79

 р.п. Муромцево

О внесении изменений и дополнений в

Устав Муромцевского муниципального

района Омской области

В целях приведения Устава Муромцевского муниципального района

Омской области в соответствии с действующим законодательством, Совет

Муромцевского муниципального района Омской области  Р Е Ш И Л:

I. Внести в Устав Муромцевского муниципального района Омской области

следующие изменения:

1.  в части 5 статьи 11 Устава слова «общественные обсуждения или

публичные слушания» заменить словами «публичные слушания или

общественные обсуждения»;

2.  статью 39 Устава дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. Порядок установления и оценки применения содержащихся в

муниципальных нормативных правовых актах обязательных требований,

которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной

экономической деятельности и оценка, соблюдения которых осуществляется

в рамках муниципального контроля, привлечения к административной

ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений,

аккредитации, иных форм оценки и экспертизы (далее - обязательные

требования), определяется муниципальными нормативными правовыми

актами с учетом принципов установления и оценки применения

обязательных требований, определенных Федеральным законом от

31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской

Федерации».

II. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования), произведенного после его  государственной

регистрации.

Глава Муромцевского муниципального

района                                                                                           В.В. Девятериков

Председатель Совета Муромцевского

муниципального района                                                              В.В. Вихрова

http://garant03.ru99-loc.minjust.ru/#/document/74449388/entry/0